
Zápis 22/08
25.11.2022

293. rada
střediska Albrechtičky

Úkoly:

Šíp založí ve SkautISu střediskové registrační kategorie
Registraci zadejte do SkautISu nejpozději 29. ledna
Peníze od oddílů převeďte na účet střediska nejpozději 31. ledna
Nejpozději zároveň s platbou pošlete Jezevci seznam platících lidí (tak, aby odevzdaná částka souhlasila)
Zvažte v oddílech, kdo by převzal vedení střediska
Dobrovolníci, kteří by mohli pomoci s plesy, kontaktujte Kosi a Riki

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
⬝ Zkušení uchazeči o vůdcovskou zkoušku, starší 21 let, nově nemusí mít čekatelskou zkoušku (záleží na pořadateli).

Rozdílová zkouška byla zrušena.
⬝ Betlémské světlo 2022: 17. 12. 2022, spoj R 1105 Brno - Bohumín, ve Studénce v 9:04.
⬝ Skautské PF 2023 v prodeji.
⬝ Roveři nad zlato - nový seminář vzdělávání na klíč, slouží k vytvoření plánu, jak podpořit vaše rovery, aby někteří z nich

časem převzali potřebné role a funkce u oddílů a na středisku.
⬝ Termíny registrace: střediska předají registraci okresům do 31. 1. 2023, zaplatí členské příspěvky nejpozději do 28. 2.

2023
⬝ Byla stanovena výše členských příspěvků: 335,- s časopisem, 295,- bez časopisu (25,- do fondu nemovitostí),

registrační poplatek kraje: 30,- ; registrační poplatek okresu: 25,-; příspěvek středisku: loni: 20,- (při zachování stejných
částek by byl letos registrační poplatek 410,- s odběrem časopisu).

⬝ Dostupný skauting: program finanční podpory skautských holek a kluků z rodin v nepříznivé ekonomické situaci, pro kluky
a holky ve věku 6 - 26 let, na úhradu nákladů spojených s oddílovou činností (tedy např. poplatek na výpravy, potřebné
vybavení, kroj), žádat bude středisko, více informací na  online setkání, které proběhne v úterý 29. listopadu od 20.00
hod.

2. Registrace
⬝ Středisková rada schválila registrační příspěvek středisku ve výši 20 Kč, čili celková částka je: 410,- s časopisem/

370,- bez časopisu.
⬝ Šíp založí ve SkautISu střediskové registrační kategorie.
⬝ Registraci zadejte do SkautISu nejpozději 29. ledna.
⬝ Peníze od oddílů převeďte na účet střediska nejpozději 31. ledna.
⬝ Nejpozději zároveň s platbou pošlete Jezevci seznam platících lidí (tak, aby odevzdaná částka souhlasila).

3. Organizační
⬝ Hospodaření

⬝ Jezevec pořídil za peníze zbylé z provozních dotací míče a solární panel.
⬝ Na příští radě si oddíly rozdělí a doplní do evidence drobný materiál pořízený v poslední době.

⬝ Střediskový sněm
⬝ Na jaře 2023, termín bude stanoven.
⬝ Zvažte v oddílech, kdo by převzal vedení střediska.

4. Plánované akce
⬝ Okresní kolo Svojsíkova Závodu

⬝ Pokud by vznikl organizační tým napříč okresem, hlavní vedoucí závodu by byl Medvěd.
⬝ Pokud bychom SZ pořádali my:

⬝ vedoucí závodu by byla Amazonka;
⬝ Tichý Mokasín už vymyslel trasu;
⬝ z Bravantic se může zapojit do organizace Husky, děti by se zúčastnily;
⬝ Albrechtičky by se zapojily, pokud by v tom nebyly samy;
⬝ Petřvald zajistí organizátory;
⬝ Studénka zajistí organizátory (Termiti, KČ, SSK).

⬝ Skautský ples
⬝ Termín 4. 2. 2023
⬝ Je třeba počítat s navýšením ceny za energie, bude se počítat dle reálné spotřeby, cena za pronájem zůstává stejná.
⬝ Kapela je zajištěná (PHS).
⬝ Riki a Kosi stále hledají zájemce o pomoc s organizací (Kosi společenský, Riki dětský), konkrétně:

⬝ dobrovolníci na bar (R+K se zeptají Lukáše Pituchy a Johnyho);
⬝ moderování plesu (na dětský předjednaná Liška);
⬝ upečení zákusků do bufetu (Fiki a Volavka můžou upéct, trubičky/věnečky objednávaly Kája a Fialka);

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/zkuseni-uchazeci-o-vudcovskou-zkousku-starsi-21-let-nove-nemusi-mit-cekatelskou-zkousku-rozdilova-zkouska-byla-zrusena-novelou-smernice-k-obsahu-vybranych-cinovnickych-kvalifikaci?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_10_21__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=testing&ecmid=
https://www.betlemskesvetlo.cz/
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/pf-2023-spolecne-se-neztratime?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_11_09__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/roveri-nad-zlato-novy-seminar-vzdelavani-na-klic-treba-prave-pro-vase-stredisko?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_11_09__skautske_novinky&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/registrace-2023-se-blizi-dulezite-terminy-a-zmeny-prehledne-na-jednom-miste
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/dostupny-skauting-pripravujeme-program-financni-podpory-skautskych-holek-a-kluku-z-rodin-v-nepriznive-ekonomicke-situaci?utm_source=ecomail&utm_campaign=2022_11_24__skautske_novinky_dostupny_skauting__pripravujeme_program_financni_podpory_skautskych_holek_a_kluku_z_rodin_v_nepriznive_ekonomicke_situaci&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125


⬝ zajištění občerstvení na dětský (Kája a Fialka);
⬝ zajištění večeře na společenský ples (R+K se zeptají Rosy);
⬝ ceny do tomboly: na společenský přinese každý účastník/na dětský ideálně 5 ks stejné (můžete hlásit/předávat

Riki);
⬝ hudba na dětský ples (R+K se zeptají Jirky Olbrechta);
⬝ program na společenský ples;
⬝ vstupenky a plakát (R+K se zeptají Natky);
⬝ šatna + vstupné (nabízí se Amazonka).

⬝ Dobrovolníci, kteří by mohli pomoci s plesy, kontaktujte Kosi a Riki:
⬝ Kosi: kvrobelova@seznam.cz 731 837 163
⬝ Riki: ballaschova@gmail.com 608 819 776

5. Tábor
⬝ Potvrzené termíny táborů pro rok 2023:

⬝ Studénka: 8.-22.7.
⬝ Albrechtičky: 22.7.-5.8.
⬝ Petřvald: 5.-19.8.

⬝ Hledání tábořiště
⬝ Nominovaní: Albrechtičky: Amazonka, Petřvald: Sekáč, Utěr, Studénka: Páša
⬝ Amazonka přednesla tipy na tábořiště:

⬝ Vsetínsko: Amazonka dostala kontakt na starostu Zděchova, zkusí se začátkem týdne dohodnout na
možnostech

⬝ Valašská Polanka: louky na kopci, zřejmě problematické zajistit vodu

⬝ Polštáře
⬝ Polštáře budeme nadále vozit s sebou.
⬝ Tichý Mokasín do příští rady nachystá použité povlaky, Šárka je vypere.

6. Oddílová činnost
⬝ Albrechtičky

⬝ Proběhla oddílovka s hrou po vesnici, s promítáním a s přespáním.
⬝ Proběhne pečení a zdobení perníků (Mikulášů), budou chodit na Mikuláše.
⬝ Vánoční akce plánují po družinách, ne jako oddílovku.

⬝ Bravantice
⬝ Proběhlo:

⬝ výstup na haldu Emu
⬝ výsadba ovocných stromů: malá účast
⬝ na družinovkách probíhá nácvik na zpívání u Jesliček, které proběhne 26. 12.
⬝ chtějí v Bravanticích založit květnaté louky, dostali povolení porýt 1. část

⬝ Proběhne:
⬝ Betlémské světlo
⬝ Tříkrálová sbírka
⬝ Adventní putování (zamyšlení nad nedostatkem)
⬝ Společné pečení se staršími

⬝ Pomalu se hýbe rekonstrukce nové klubovny.

⬝ Petřvald
⬝ Proběhl Halloween.
⬝ Proběhne Betlémské světlo, Tříkrálová sbírka.
⬝ Skautské ponožky: Albrechtičky nemají příliš zájem, Studénka ano, Václav zjistí cenu.

⬝ Studénka
⬝ Proběhlo:

⬝ hrabání listí (oddílové přespání)
⬝ darování krve (8 dárců)

⬝ Proběhne:
⬝ vyráběcí oddílovka (3.12.)
⬝ Vánoční nadílka (20.12.)
⬝ Betlémské světlo (23. + 24.12. rozdávání na náměstí)
⬝ Štěpánská – zpívání u jesliček a divadlo (26.12. pro veřejnost)

⬝ Středisková akce
⬝ Každý oddíl uspořádá během roku jednu akci, která bude otevřena pro celé středisko
⬝ Oddílové akce otevřené středisku:

⬝ Albrechtičky: Lakros (nebo fotbal nebo jiná sportovní akce) v pátek 2. června
⬝ Bravantice: výstup na haldu Emu v dubnu-červnu
⬝ Petřvald: deskovky v únoru-březnu

mailto:kvrobelova@seznam.cz
mailto:ballaschova@gmail.com


⬝ Studénka: Blbárna v březnu

7. Poděkování
⬝ Tichý Mokasín upravil podsadový stan.
⬝ Albrechtičky provedly revizi lehátek, vypraly povlečení. Koupily se nové molitany. Paní Šuláková ušije nové

prostěradla.

8. Závěr
⬝ Termín příští rady: pátek 6. ledna v 19:00 v Albrechtičkách.

Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔

Jan Friml Šíp ZVS/VO SkSt ✔

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet ✔

Lucie Šindelková Lucka Člen RK oml
Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb oml
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb ✔

Stanislav Myška Tichý Mokasín ZVO Cho Alb ✔

Antonín Demel Tony VO Cho Alb oml
Vít Friml Jezevec Hos Zpr ✔

Václav Moravec Václav VO Pet ✔

Andrea Garguláková Veverka ZVO Bra oml
Jan Hruška Husky VO Bra ✔

Anna Potschová Světýlko Host SkSt ✔

Kateřina Vrobelová Kosi Host SkSt ✔

Monika Frimlová Pegas Host SkSt ✔

Václav Křivák Páša Host SkSt ✔

Hana Ballaschová Riki Host SSK ✔

Helena Dostálová Fiky Host Alb ✔

Petra Dostálová Volavka Host Alb ✔

Michal Demel Miky Host Alb ✔

v Albrechtičkách
25. 11. 2022

Zapsal:
Jan Friml


